大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 29 年 12 月 18日（月）  午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 00 分

平成 30 年  1 月 22日（月）  午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 10 分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

１回目：大東副院長、林副院長、廣岡循環器内科部長、奥田消化器内科副部長、

森本小児科部長

2 回目：廣岡循環器内科部長、古川呼吸器内科副部長、金﨑歯科・口腔外科部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

・臨床研究申請

291105 尿道カテーテル挿入中の臥床患者に対する尿流出管理と

膀胱内残尿量の実態調査   看護部（５階病棟） 森脇 芙美

291107 血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた膵臓がんの

新規バイオマーカーの開発に関する臨床研究   外科 福﨑 孝幸

291108 原発性小腸癌の免疫組織学的解析と化学療法治療効果の検討

消化器内科 奥田 偉秀

【審議結果】承認

291101 顎顔面骨折の診療実態と治療成績に関する多施設共同観察研究

歯科・口腔外科 金﨑 朋彦

291102 人工膝関節置換術における Physio-knee の患者満足度に

関する多施設共同研究   整形外科 安原 良典

291104 当院看護職員における DNAR 指示に関する現状・意識調査

看護部 岡野 由美

【審議結果】修正の上、承認

291106 標準化学療法に不応・不耐の切除不能進行・再発大腸癌に対する TFTD

（ロンサーフ®）+Bevacizumab 併用療法の RAS 遺伝子変異有無別の有効性と安全

性

を確認する第 II 相試験   外科 真貝 竜史

【審議結果】本審査で審議

・臨床研究変更申請

291103（260602.270604）冠動脈ステント留置後１２カ月超を経た心房細動患者

に対する抗凝固薬単独療法の妥当性を検証する多施設無作為化試験

 循環器内科 土井 泰治

【審議結果】承認